UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum concienzie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Quarta effusio

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Capitulum

xx.

plenus defluebat et affluebat super terram in maximum peccatum eorum. Et hoc in omni paciencia et caritate sustinuit. quia nec verbum nec aliquod signum impaciencie aduersus illos maledictos canes ostendit. **Bern.** ait. Fons iusticie flagellat per iniquis ab iniquis ut ostendat magnitudinem sue caritatis quia vulnerum stigmata sunt summe dilectionis signa. **¶** Quod habuit ille preciosus sanguis per fluxit per dorsum et sacra latera innocentis filii dei. in quo nullus reat^o oino potuit inueniri. Propter quod propheta ait. Sine causa flagellis ceciderunt me. **¶** Voluit autem dominus flagellari. ut sua nos flagellatio a flagellis demum liberaret perpetuis. **¶** Discite ergo o homo pacienter sufferre flagella dei. que tibi per se vel suos ministros infligere curat. **¶** Et confidite quod hic sine flagellis de mundo non exiit deus tuus Iesus Christus qui sine peccato fuit. **¶** Clamabis ergo lacrimosis oculis ad dominum deum tuum dicens. **¶** O benignissime Iesu ut mihi tempore iusticie parere possis. hic tempore gratie et misericordie peto me flagellare velis. **¶** Et clama cum beato Augu. Hic ut hic seca quatenus eternum mihi parcas. et hoc in misericordia et miserationibus tuis multis. et non ineres in iudicium cum seruo tuo. quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens.

¶ Quarta Effusio.

Quarto igitur effudit sanguinem suum ex magna sobrietate contra Gulum. et hoc in Coronatione. Nam in flagellatione pepercerunt forsitan capiti. Ne ergo caput sine afflictione pertransire cogitabant quomodo etiam caput suum vulnerarent. Et hoc sic fecerunt. Nam primo inducebant eum antiqua purpurea. quia dixit se esse regem. Secundo locant eum super regalem cathedram. Tercio plebiscite coronam non de auro vel argento aut gemis preciosis. sed de spinis marinis. quorum aculei sunt accuti duri et penetrativi posuerunt illam super caput eius per dyademate regali. totum caput regentem propter faciem. Et hoc non so-

lum ad confusionem et derisionem. sed capiti eius in maximam penam. Quarto offerunt sibi arundinem pro ceptro regio in manu sua. et flectentes genua sua coram ipso. yronice salutabant eum. Que rex iudeorum. quasi dicerent regnare voluisti. sed non potuisti. Quinto dantes sibi alapas. spuebant in faciem eius tanquam in contemptibilem et vilem personam. Sexto furibunde reaccipientes harundinem de manu sua eum ea venerandum caput crudeliter ferunt spineam coronam fortiter eius. capiti imprimentes. sic quod spine iste inter cutem et cerebri testam transferunt. immo aliquae per ipsam testam usque ad vultum cerebri in penam maximam. Bernh. enim ait. quod testa cerebri sit per tales spinas marinas bene perforata. sed non sit confracta. ita ut sanguis fluere per frontem collium et genas ex una parte. sputum vero iniquorum ex alia parte. Et sic videmus eum non habentem speciem. **G** Ecce si delis anima. quomodo sponsus tuus speciosa forma pro filiis hominum crudelibus spinis coronatus est. quibus coronavit eum impia mater synagoga sua. Et quomodo pro te quasi leprosus. et nouissimus virorum estimatus est. Et te ab eterna crimine confusione. Dic ergo in deuotione cordis tui. **G** **D**omine Iesu Christe tibi gratiarum actiones pro ista sanguinis effusione offero immensas. Et rogo te quatenus velis me in hac vita gratia tua coronare. ut sit mecum in omnibus agendis. Retrahendo me a malis. et dirigendo me in viam salutis. Et tandem venire possim ad glorie coronam in celesti patria promerendam. Amen.

G Quinta Effusio.

Quinto effudit Christus sanguinem suum ex magna paupertate contra auaritiam. et hoc eruedo vestimenta sua in loco caluarie. Ibi. n. omnibus videtur expoliatus suis vestibus cum magno dolore. quod vestis interior ei maxime adherebat in vulneribus flagellationis. Sic contemplantur quod illa vestium expoliatio fuit una de magnis Christi passionibus